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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DEL
CONCURSO DE MERITOS CMA-022-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL
A LA CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DE VICHADA'.

FECHA: 11 de julio de 2025
PRESUPUESTO: § 76.996.752,07

Se procede a relacionar la tnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION

1 INGARQ TORRES Y VENEGAS E. U 09/07/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a
los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el concurso de méritos abierto
CMA-022-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la
Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de
condiciones definitivo y la resolucion de apertura del proceso).

INGARQ TORRES Y RIL: DIEGO FERNANDO CEDULA RIL: 9431291 DE
VENEGAS E. U VENEGAS RIVERA YOPAL
Nee 1 ~ ‘ | REQUIBIOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
2 legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el trdmite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

ASOCIACION SUPRADEPARTANMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: (608) 652 36 48 Cel. 3108708920
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intenciéon de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B ~ Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion deberéd quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del
documento de identificacion del representante principal y supiente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este dltimo; Acreditar que la vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefalar expresamente cuél es
el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este
porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su duracién no seré inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
érgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos
471 y 474 del Codigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser
sociedad andnima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la
fecha de constitucion de esta dltima.

S1 CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.
CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL

REPRESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIO.

PRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PAR
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NG SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedi6
a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedi6 a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LLAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

CUMPLE Se procedio a
consultar el registré de
morosos o0 deudores
alimentarios del
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE REGISTROS
DE DEUDORES
ALIMENTARIOS
MOROSOS POR
CUMPLIR.

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parédmetros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA.

ASOCIACION SUPRADEPARTANENTAL DE NMUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacién.

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E! Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la
Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con
domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto
del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona
natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones, aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este
Gltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retna los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

Si CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
FORMATO

13

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

14

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo
tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la
oferta.

CUMPLE, FORMATO
1 CARTADE
PRESENTACION,
LITERAL 15

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacién presentada por INGARQ TORRES Y VENEGAS E.U, en el marco del proceso de concurso de
méritos abierto No CMA-022-2025, se concluye que el proponente cumple con la totalidad de los requisitos juridicos
exigidos en los pliegos de condiciones, incluyendo la presentacién oportuna de los documentos habilitantes, debidamente
firmados por los representantes legales o apoderados facultados, y en concordancia con las disposiciones normativas

aplicables.

De acuerdo con lo anterior, queda habilitada juridicamente para continuar en el proceso de seleccion, al haber acreditado
de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacion legal, la validez de su propuesta, y el
cumplimiento de los requisitos establecidos.

Sin otro particular,

Evaluador Juridico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920
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Namero de péliza:
30-44-101064767
Nitrnero de anexo:
0
Fech B
jueves, 10 de julio de 2025

i)

s de expedicién:

§

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESC ASOSUPRO
Tomador:

INGARQ TORRES & VENEGAS E.U
inicio de vigencia:

jueves, 10 de julio de 2025

Fin vigencia:

miércoles, 15 de octubre de 2025
Valor total asegurado:

$ 7.699.675,30

. O tonsultaide Aueve

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

[« para Veri i6n de Pdlizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Péliza Automdviles:
o Correo electrénico: verif

acion polizas automoviles@sequrosdelestado.com

Péliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Phblico de Pasajeros:
e Correo electrénico: verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com

Péliza de Seguros General
» Correo electrénico: veri

anpalizas todoriesgoconstrugcion@sequiosdelestado.com

Péliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
o Teléfono: 310 327 9980
® Correo electrénico

sclonpelizascumplimiento@sequrosdelestado.com

Péliza de SOAT:
o Teléfono: (¢

2 (a nivel nacional)
¢ Correo electrénico: operacionsoat@segurosdalesiado.com

Péliza de Vida:
s Correo electronico: verificacion.polizas vida @segurosdelestado.com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras ofiin

as a nivel nacional.

Nota: Estos canales estén destinados exclusivamente para la verificacion de politicas.
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. (hiths//smarisupervision.sequrosdelestado.com/PORSD GENER

ES/Publican

VIGILADD &
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El ciudadano identificado con
CC 9431291 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO en el
registro de deudores
alimentarios morosos. Fecha
de generacion: 09 julio 2025,
4:20 am
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Policia Nacional de Colombia (https://www.policia.qov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNI

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/07/2025 04:59:19 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 9431291 y Nombre:
DIEGO FERNANDO VENEGAS RIVERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 119537499 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda H B Imprimir |

| 515 9000

Policia Nacional de Colombia A COLOMBIA
Direceidn Gerieral < Crai SO N2 25 <21 ; o PUTEMCIADELA
Centro Administrative Nacional GAN, Bogola DG W &
Linea de alencion: 018000910112 .

_ ®iGovco




El certificadn indicade hassido expadido por la CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE, los datos del mismo so

Cédigo verificacién: Nirmero del recibo:
BfespvsUbD S000977004

Operacién: 99-USUPUBYX-  Expediente: 37584
20250707-012

Fecha de ekpedic]on{ o Hora: 15:33:14
2025-07-0

Razén social: INGARG Cliente: HERNANDEZ
TORRES & VENEGAS E.U. GUERRERD ADRIAN
FERNANDO

Tipb certificado: CerPro

A continuacion podra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 11 de

julio de 2025, a las 16:54:01, el numero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacién 9431291
Cdédigo de Verificacion 9431291250711165401

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntunero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de '2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

7
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogot4 D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CER s

Pagina 1'de 1



Elcertificado indicads ha sido expedido por la CAVARA
DE COMERCIO DE CASANARE. los datog del miismo son

Cédbigo verificacion: NGmero del recibo:
ZkUuNwea1pyA S000977408

Operacién: 99-USUPUBXY-  Expediente: 57988

20250709-0033

Fecha de expé‘di'c}én: B Hora: 09:44:19

2025-07-08

Razén social: \NGARQ Cliente: HERNANDEZ

TORRES & VENEGAS EUL GUERRERO ADRIAN
FERNANDO

Tipo certificado: CerExi

A continuacion pocra obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 11 de

julio de 2025, a las 16:54:52, el nimero de identificacidn, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

74814742

Cédigo de Verificacion

74814742250711165452

Esta Certificaci6n es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niumero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Datos Certificado

‘ Datos Certificado

\’/a!iciéz‘
Radicacion
Nro. Certificado
Dirigido
o

hE)
Contador
Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicién
Nro. Tarjeta

Fecha Resolucién JCC

{4 -Sanciones

4

VieenTe
CER-08263357

3ABABOTFTABTS625

QUIEN INTERESE

Desde la fecha de inscripcidn

OSCAR EDUARDO PAEZ RODRIGUEZ
cc

74814742

YOPAL (CASANARE)

142234-T

11/06/2009

El contador no tiene sanciones registradas.

icitud Certificado

15

22
28

Abril 2025
Ry s T
2 3 4
9 10 il
16,17 18
22 {24 25
30

Activar Modo de Lector de Pantalla

varsion 1.0




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:46:34 PM horas del 11/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 9431291
Apellidos y Nombres: RIVERA DIEGO FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.
vn cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificaciébn y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida E! Dorado #
75 - 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencidn administrativa;
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pafs: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de

K )
la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.




REPUBLICA DE COLOMBIA
Autenticacion de Certificado de Vigencia
<.> COP NlA y Antecedentes Disciplinarios

Canspjo Profusions! Nacional de Ingeniarin

Autenticacion de Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios

Ndmero de consecutivo CVAD:=2025-3739694

El Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, es auténtico y

corresponde a la informacién del registro profesional que se encuentra a
continuacién:

Tipo de Identificacién CEDULA DE CIUDADANIA Nimero de Identificacién 9431291

Tipo de Matricula MATRICULA PROFESIONAL Namero de Matricula 25202-207565

Nombre completo

DIEGO FERNANDO VENEGAS RIVERA

Profesion

INGENIERIA CIVIL




. POLICIA NACIONAL ,
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:46:06 PM horas del 11/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74814742
Apellidos y Nombres: PAEZ RODRIGUEZ OSCAR EDUARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.
N cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido

en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de [a Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pafs: 018000 810
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Presidencia de Ministerio de

M
la Republica Defensa Nacional Contratacién
Todos los derechos reservados.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 e 01
GENERAL DE LA NACION No. 275866418

Bogota DC, 11 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) DIEGO FERNANDO VENEGAS RIVERA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 9431291:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

)
‘{4
{d ﬂ«ﬂi““’

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacién de la persona
natural o juridica.

Tipo de ldentificacion: E Cédula de ciuds ~

L

% Nimero identificacion: E 74814742

jCuantoes4+37 a i7

Datos del ciudadano
Sefior(a) OSCAR EDUARDO PAEZ RODRIGUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 74814742.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefor(a) ciudadano(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: viernes, julio 11, 2025 - Hora de consulta: 16:39:32

Et certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancidn impuesta, asi como las inhabilidades impuest:
por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Ley para algu
cargos de la administracién piblica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic agui para realizar la actualizacion segdn los datos de la
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si tuego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirijase a la Registraduria mas cercana. Mayor informacién en
http://www.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga ¢lic agui para descargarlo gratis.

Copyright © 2013. Procuraduria General de la Nacion / Todos los derechos reservados

V.1.0.1
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o101
GENERAL DE LA NACION No. 275871182

Bogota DC, 11 de julio def 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e [Inhabilidades
(S1R1), la persona INGARQ TORRES & VENEGAS E.U identificado(a) con NIT ndmero 8004662785:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desemperio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las

sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps://www .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

o
.

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www _procuraduria.gov.co
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO

CMA-022-2025

Villavicencio, Meta, 11 de Julio 2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL
A LA CONSTRUCCION DE PARQUES INFANTILES EN EL DEPARTAMENTO DEL VICHADA".

PRESUPUESTO OFICIAL: $76.996.752,07
PLAZO DE EJECUCION: CUTRO (04) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacioén, tal y como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abiertos CMA-
022-2025 del nueve (10) del mes de julio de 2025, cumpliendo con o establecido en los
Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta
la fecha de cierre. En este acto se dio aperiura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE 1:

INGARQ TORRES & VENEGAS E.U.

R/L: DIEGO FERNANDO VENEGAS RIVERA

C.C. NO.9.431.291 DE YOPAL

DIRECCION: CALLE 15A NO. 22-108 BARRIO CENTRO DE AGUAZUL CASANARE
CORREO ELECTRONICO: taxreviewerandcounter@gmeail.com

TELEFONO: N/A

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

Ewmmmeen
INDICE DE LIQUIDEZ

>12 HABIL El indice es 30,90
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
< 60% es 0.02
mé%'\ég[z COBERTURA DE =20 HABIL cuenta con una cobertura
== de 306,69

WVIEMTA
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio ~ Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - juridica@ upro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co

- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co WWW.asosupro.gov.o
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CAPITAL DE TRABAJO cDT HABIL cuenta con un capital de
($ 7.699.675,20) trabajo de $ 375.622.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de

>0.02 0.11

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad

=001 de 0.10

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente INGARQ
TORRES & VENEGAS E.U., Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego
de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO
FINANCIERAMENTE.

DAYANA MAR(%ELA CARVAJA«”’L
Evaluador Financiero

Proyextd
CcP MILO MARTINEZ
Aréa de Contratacién

> AT

EL PR
YA A EL PRO

EPARTAMENTAL INICIPIOS PAF
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio - Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108703520
info@asosupro. €0 - juridica®asosunro.gov.c -—dir@"c&@ﬁ@ﬁ Utiva@asosupro.gov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co WWW.asosupro.gov, o




ODJUDP] ICPONIDAT
NYOYHVE YY80I53 VNVINGY NVII

F IV

¢

PRI

sopepode SOjRAL0d ap pepjue)

FdHNO S°L'0L [Bfewnu o UB sopejeyss erousuiadxe e) ap UQIOE}IPaIOE B Bled SOp)iEA SOJUSLINIOP SO} 8p oUNGje ap SgAeR) B BpUaLadXa JBJIpaIdE 8p juauodold (3 '
FNNO efoualiadxa B} 9p %06 12 DWUjw owod jepode aqap ssluelBalu; sof op oun sajesnid sajusucdoid ap osed B ug

ViN epevljos eloualadxe ef ap (% §) 0juaio Jod 0OU fo SOUSW (B [RJIPSIOE UBqap SBjuRIBa)ul Sewap so| ssjeinid sajuauodold ap osed pugz

N "e0ippn| euosIad B 8p UYIDEWLOUOO B} anblpuf 8S apuop (epuodsavcd unbas)

nd Jopeuoa o [eosy Josiaai Ja 4 (e6a) sjuejuasaidas ja Jod ojuosns ojuswinoop Jepode aqap LsknsUoo e| anb soros sof ap elousLadxe apode A Boippn| BUOSIBd €] 8P UPIINJISUCS 8p SOUE (g) S8} 8P SEU LOD USJUSND OU 1 $NS 8p bieno o doid {3 opueng
AN 1RAU0O ap ossooid d jap 211910 8p B3| Bf B JaLa)sod $9 Bjousyadxe owoo sopepode SOJEUOD O OJBJUOD (B UQIOBUIWLIS} 9P ey2a) B}
F1dWNo € Oleunod | Ua sopejeyas sojeuod sof epode sjueibalut anb seaipu) uagap sejeinid sajusuadoid (3
FHN0 sajusuoedold sof sopo) ered epuspsdxy - € ojeuLIod [op ugoRIuasald e 9p SIAER B d 1P ap doid |3
EXELGE
o [BUOIIRU OLOJUIBY
[0 U 1onus ep Bsaidwe A olusjwipuadwa A (/) SalwAdy BIPaIOE IS 18IS OWIXELL O 'JRUOIDEU OLOJLIS] 12 ua Jolnwi op esardia £ ojusiuipuaidws o sswAdW elpaioe Is (9) sieg owixgw '(G) 0oUD OWIXEW OJRALOD (1) un oUW us ejouspadxa e| Jejipasoe eipod sjusuodold |3

FdWnD auLy Us £ 8)UaBiA eluandua as epusYsdxe uepode anb ssjuelBajul © sjuaucdosd Bpdny i3
FIdWAD 4N fo us ISUCo 1 9p S9ARI B d: d 13
TYNOIDIGY

" Vi80
\raary -
V1330V GN vy

13 %04 oavwa \
WHOIGY |4 oawitEDing N%Mwmwww SYOREA stolte NZvNoY
VOHIDIASE | g OLywONd T0e/YOILL | S10L/S0/1T | RsIuEOL | w07 | D c1o108 920610 | 3oy (3424 YESLIST 86T 4786 (seCerzes § 8676 € |
VIONZ§3dX3 YN0V . DEVON
YUaTESY O NOIDYNVREL
WD IavzY
300
OIVENOD
OaHYIaN
VINOEY HA VIR

szoz/Lo/ot

| Nopvipiave
2U 3030vINION0d

Sepopiuio £91191nB)s 01 9P 1DUAMD & Bun BP0

uDADy 0 UDPUCdsaNod anb. £0)

AV )EOIVINOD HOVIOLEOIVA Ve oMK 3

FIVOIT IINVINISIY Y S-8LT'99Y°006 SYOINIA 2 STYNOL DIVONL it ININOIOYd

FAEID 3G YHOI4

YHIARE SYOINIA OONYNY34 09310

ATWWS

N1 ¥O1VA S20T P olinf 3P L1 ‘0puad)AD]IA

L0TGLI669LE

?(.UIO OI53NdNSING

WiI¥0100 30 ONHIIE0D m.mw

VAVHOIA 130G OINIWV1¥V43Q 13 N3 STUINVINI SINDYVA 30 NOIDDNUISNOD V1V TVINIIEWY A TVOT1 'VEIIONVYNH ‘'VALVHEISINIWAY 'VIIND3L VJUOINIANIING
§20T-220-VWO $SO1¥318V SOLIIW 30 OS¥NONCD
YYNIWNIY VIONII¥IIXT 30 NQIDVNIVAT - O¥aYND




INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCI()N DE PARQUES
INFANTILES EN EL. DEPARTAMENTO DEL VICHADA

VERlFICACléN PROPUESTA ECONOMICA
CMA022-2025

'PLAZO ESTABLECIDO. 4MESES

INGARQ TORRES & VENEGAS E.U.

PLAZO OFERTADO]

4 MESES

VERIFICACION DE ITEM-VALOR ‘

PRESUPUESTO OFICIAL

COSTOS DE PERSONAL COSTOS DE PERSONAL
VALOR |, TIEMPO VALOR UNITARIO - . {VALOR TOTAL
CARGOIOFICIO I CANTIDAD I UNITARID" | % DEDICACION| MESES VALOR TOTAL OFERTADO OFERTADO OBSERVACION
PERSONAL PROFESIONAL PERSONAL PROFESIONAL
Olrector de Interventoria 1 $3.300.000,00 20% 4 $  2640.000,00) $3.300.000,00] § 2.640.000,00 Ninguna
Residento de Intarventoria 2 $2.600.000,00 100% 4 $  20.800.000,00) $2.600,000,00, 3 20.800.000,00 Ninguna
Inspector de Intarventoria 2 $1.425.000,00 100% 4 $  11.400.000,00] $1.425.000,00| § 11.400.000,00 Ninguna
SUBTOTAL PERSONAL]
SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL| §  34.840.000,00) PROFESIONAL| $ 34.840.000,00
QFERTADO|
FACTOR)]
FACTOR MULTIPLICADOR| 1715 MULTIPLICADOR] 1,710
TOTAL COSTOS!
0STOS PERS .576.
TOTALC PERSONAL| 5 58.750.80000 o0 volr OFERTADO 59.576.400,00
COSTOS DIRECTOS COSTOS DIRECTOS
VALOR UNITARIO  |VALOR TOTAL
VA ITARIO ANTIDA!
CONCEPTO UND LOR UN! c. D VALOR TOTAL OFERTADO OFERTADO OBSERVACION
Arlendo oficina Mes $ 700.000,00 400( §  2.800.000,00] $700.000,00]  $2.800.000,00 Ninguna
Ensayos de laboratorio Otros costos
Calldad de lindros), calidad do y
dlsono do mozcios Glb 3 2.152.553,00 10015 2152553,00f $2152.55300)  $2.152553,00 Ninguna
SUBTOTAL COSTOS;
SUBTO DIRS 952,
TAL COSTOS DIRECTOS| §  4.952.553,00] BIRECTOS OFERTADO! $4.952.553,00
SUBTOTAL VALOR
INTERVENTORIA|
SUBTOTAL VALOR INTERVENTORIA (COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS)| §  64.703.153,00 | (COSTOS DE PERSONAL] $ 64.528.953,00
+COSTOS DIRECTOS)|
OFERTADO
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA] 19% | $  12.293.599,07 19% $ 12.260.501,00 Ninguna
TOTAL VALOR]
TOTAL VALOR INTERVENTORIA| §  76,996.752,07 INTERVENTORIA $ 76.785.454,00 Ninguna
OFERTADO

VERIFICACION DE ITEM-VALOR

EVALUADOR TECNICO

Pag.1del




